

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
2.1	Bostadspolitiskt program	<ul style="list-style-type: none"> att kvinnoförbundet tar fram ett aktuellt bostadspolitiskt program ur ett feministiskt perspektiv. 		<ul style="list-style-type: none"> Arbetet med att ta fram ett bostadspolitiskt program pågår. Bostadspolitiska utskottet i förbundsstyrelsen har tagit fram ett rådslagsmaterial som underlag för diskussioner inom S-kvinnor.
2.2	Svik inte hyresgästerna	<ul style="list-style-type: none"> att kongressen beslutar att styrelsen på alla tänkbara sätt verkar för att förslaget om marknadshyror i nyproduktion inte verkställs. 		<ul style="list-style-type: none"> Se motion 2.1.
2.3	Öka bostadsbyggandet		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnoförbundet bifaller motionen och aktualiserar åtgärder för ökat bostadsbyggande med rimliga hyror. 	<ul style="list-style-type: none"> Se motion 2.1.
2.4	Samhällsservice åt alla/hela landet		<ul style="list-style-type: none"> att inte lägga ner servicekontoren på mindre orter. att hela landet får leva. 	<ul style="list-style-type: none"> I S-kvinnors program framgår att stat, regioner och kommuner kan genom utlokalisering av myndigheter, tjänster och service förbättra förutsättningarna för att hela Sverige ska leva. Samhället – stat, regioner och kommuner – har ett grundläggande ansvar för att människors livsvillkor är jämlika och jämställda. Samhällsservice, som apotek, post, bank, kontanthantering, tele, el och IT, ska garanteras i hela landet. En levande landsbygd och fungerande städer kräver också satsningar på bra infrastruktur och hållbar kollektivtrafik.
3.1	Chefsutbildning i äldreomsorgen	<ul style="list-style-type: none"> att en obligatorisk chefsutbildning genomförs för nyanställda chefer i äldreomsorgen och att redan verksamma chefer ges möjlighet att validera och komplettera sin chefsutbildning utifrån individuella behov, deltagare ges praktiska förutsättningar för att delta i den angelägna chefsutbildningen. 	<ul style="list-style-type: none"> att staten och kommunerna (SKR) kommer överens om finansiering och fördelning av ansvar så att alla deltagare ges praktiska förutsättningar för att delta i den angelägna chefsutbildningen. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har haft möte med fackförbundet Kommunals ordförande Malin Ragnegård, där bland annat dessa frågor diskuterades. Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor. S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1289 "Riktlinjer om chefsutbildning för bättre äldreomsorg" om att se över möjligheten att tydliggöra arbetsgivarens ansvar för att säkra ett gott ledarskap inom vård och omsorg.
3.2	Kompetensförsörjning i äldreomsorgen	<ul style="list-style-type: none"> att staten och SKR efter samråd med de fackliga organisationerna lägger fast en långsiktig plan för kompetensförsörjning och finansiering av äldreomsorgen, som tar hänsyn till ökningen av behoven i de äldsta åldersgrupperna. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har haft möte med fackförbundet Kommunals ordförande Malin Ragnegård, där bland annat dessa frågor diskuterades. Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor. S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1289 "Riktlinjer om chefsutbildning för bättre äldreomsorg" om att se över möjligheten att tydliggöra arbetsgivarens ansvar för att säkra ett gott ledarskap inom vård och omsorg.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
3.3	Äldreomsorg i corona-pandemins spår		<ul style="list-style-type: none"> • att en översyn och anpassning görs av organisation och struktur av vård och omsorg för äldre. • att kompetensnivån inom äldreomsorgen regleras, endast legitimerad sjukvårds-personal samt examinerade undersköterskor ska anställas för omvårdnad, vård och behandling. • att vårdgivare måste säkerställa att kompetensutveckling och handledning ges samt att skyddsutrustning och adekvata personalutrymmen finns för vårdpersonal inom äldrevården. • att åtgärder vidtas för att stärka vård och omsorgsarbetet genom förbättrade arbetsvillkor. 	<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har haft möte med fackförbundet Kommunals ordförande Malin Ragnegård, där bland annat dessa frågor diskuterades. • Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor.
3.4	Rättigheter på äldreboenden	<ul style="list-style-type: none"> • att äldre/ brukare bedöms av läkare inför diagnos och behandling. • att vårdtagare inom äldreomsorgen samt deras anhöriga respekteras i frågor som rör vård och behandling. • att resurserna för äldrevården förstärks. 		<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har haft möte med fackförbundet Kommunals ordförande Malin Ragnegård, där bland annat dessa frågor diskuterades. • I juni 2022 lades SOU 2022:41 "Nästa steg – Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer" fram. Utredningen föreslår bland annat en äldreomsorgslag, något S-kvinnor varit pådrivande för. • En mallmotion om att införa en äldreomsorgslag togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden.
3.5	Om undersköterskor i äldreomsorgen	<ul style="list-style-type: none"> • att det i utbildningen till undersköterska bör ingå körkortsutbildning. • att studenten har en stor del av sin utbildning arbetsplatsförlagd. • att studenter under sitt först år som nyutbildad erbjuds mentorskap. • att undersköterskor ska erbjudas kontinuerlig yrkesutveckling på betald arbetstid. 		<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har haft möte med fackförbundet Kommunals ordförande Malin Ragnegård, där bland annat dessa frågor diskuterades. • Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor.
3.6	Om skolfrukost	<ul style="list-style-type: none"> • Tillägg: att S-kvinnor ska verka för att kommuner enligt förordning i skollagen är skyldiga att erbjuda gratis frukost till elever i förskolan och grundskolan. 	<ul style="list-style-type: none"> • att det ska finnas frukost tillgänglig för alla barn i grundskolan. • att det ska finnas frukostbuffé för andra kostavvikelser och kostlivsstilar. 	<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnors ordförande har krävt att alla kommuner ska erbjuda frukost till elever i förskolan och grundskolan. Vi har uppmärksammat det i inlägg på sociala media.
3.7	Skolmat året om		<ul style="list-style-type: none"> • att varje skoldistrikt ska ha ett skolkök öppen på sommaren för att kunna erbjuda skolbarn gratis mat antingen genom servering eller uthämtning av matlåda. • att erbjuda sommararbete till fler som är under utbildning. • att erbjuda lunch till gymnasieelever som en ny del av skollagen. 	<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnors ordförande har krävt att alla kommuner ska erbjuda frukost till elever i förskolan och grundskolan. Vi har uppmärksammat det i inlägg på sociala media.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
3.8	Om vinster i friskolor	<ul style="list-style-type: none"> • Tillägg: att S-kvinnor verkar för att skolor inte ska kunna drivas som aktiebolag. • Tillägg: att S-kvinnor inför en stark reglering av vinstuttag i skolan. • Tillägg: att S-kvinnor verkar för krav att större delen av vinsterna återinvesteras i skolan. 	<ul style="list-style-type: none"> • att Socialdemokraterna verkar för att skolor inte ska kunna drivas som aktiebolag. • att Socialdemokraterna inför en stark reglering av vinstuttag i skolan. • att Socialdemokraterna verkar för krav att större delen av vinsterna återinvesteras i skolan. 	<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1332 "Demokratisk kontroll av skolor" om att skolor inte ska vara vinstdrivande och att konfessionella skolor ska förbjudas. • S-kvinnors åsikt om att ett vinstförbud ska genomföras i skolan har framfört i en debattartikel av förbundsordförande Annika Strandhäll i tidningen "Aktuellt i Politiken" (15/8 2022).
3.9	Om konfessionella skolor		<ul style="list-style-type: none"> • att Socialdemokrater påskyndar förslaget att förbjuda nyetablering av konfessionella friskolor. • att förbudet även ska omfatta redan etablerade friskolor med konfessionell inriktning. • att förslaget även utökas till att omfatta konfessionella fristående förskolor och -fritidshem. 	<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1332 "Demokratisk kontroll av skolor" om att skolor inte ska vara vinstdrivande och att konfessionella skolor ska förbjudas. • S-kvinnors åsikt om att införa ett etableringsstopp för religiösa friskolor har framfört i en debattartikel av förbundsordförande Annika Strandhäll i tidningen "Aktuellt i Politiken" (15/8 2022).
3.10	Ersättning Socialtjänsten	<ul style="list-style-type: none"> • att ersättning från Försäkringskassan erhålls vid besök med barn i Socialtjänstens verksamhet. 		<ul style="list-style-type: none"> • S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:2037 "Ersättning vid besök i socialtjänstens verksamhet" om att besök hos socialtjänsten som rör barn ska ges rätt till tillfällig föräldrapenning.
3.11	Rätt till primärvård	<ul style="list-style-type: none"> • att S-kvinnor verkar för hälso- och sjukvårdens ersättningssystemen ses över i syfte att skapa mer rättvisa ersättningar mellan offentlig och privat primärvård. • att S-kvinnor verkar för att hälso- och sjukvårdens ersättningssystem ses över i syfte att skapa en mer tillgänglig vård för fler kvinnodominerade patientgrupper. 		<ul style="list-style-type: none"> • Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor.
3.12	Ett nytt pensionssystem	<ul style="list-style-type: none"> • att S-kvinnoförbundet jobbar för och driver på om ett nytt pensionssystem. • att S-kvinnor i riksdagen jobbar för och driver på om ett nytt pensionssystem. 		<ul style="list-style-type: none"> • En mallmotion om kvinnors pensioner togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden. • S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1589 "Jämställda pensioner" om att pensionerna behöver bli mer jämställda, bland annat genom höjd garantipension och att man säkerställer att alla får 72 procent av sin lön i pension/månad. • I en debattartikel i Tidningen Arbetet (7/3 2023) framhåller S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll att pensionssystemet behöver ses över i sin helhet för att utjämna den ekonomiska ojämställdheten. Möte om pensionsreformer med Sveriges Kvinnoorganisaioner och Agneta Stark 17/3 2023. • S-kvinnor arrangerade ett seminarium om behovet av ett nytt pensionssystem den 2 juni 2023 med medverkande från Kommunal, TCO, pensionsmyndigheten, PRO och Sveriges Kvinnoorganisationer.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
3.13	Aktivitetsersättning och sjukersättning	<ul style="list-style-type: none"> att ovanstående ersättningsformer ska omfattas av framtida skattesänkningar. att S-kvinnor verkar för att beloppsnivåerna för sjuk- och aktivitetsersättningar indexeras med prisbasbelopp. att S-kvinnor verkar för att skatten på sjuk- och aktivitetsersättning omfattas av samma skattenivåer som skatten på pension. att S-kvinnor verkar i enlighet med motionen på Socialdemokraternas partikongress 2021. 		<ul style="list-style-type: none"> En mallmotion om högre ersättning och lägre skatt för personer som uppbär sjukersättningen togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden. S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1732 "Avskaffad funkisskatt" om att avskaffa den orättvisa skatteflyktan för personer med sjuk- och aktivitetsersättning.
3.14	Om sjukförsäkringen		<ul style="list-style-type: none"> att förbundet verkar för en höjning av ersättningsnivåer och tak i arbetslöshetsförsäkringen och sjukförsäkringen till 90% av förvärvsinkomsten för 80% av löntagarna. 	<ul style="list-style-type: none"> En mallmotion om en trygg och välfungerande sjukförsäkring togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden.
4.1	Grön investeringsbank	<ul style="list-style-type: none"> att förbundet verkar för att det inrättas en statlig grön investeringsbank med uppdrag att ekonomiskt stötta gröna initiativ och återinvestera sin avkastning i nya gröna projekt, med syfte att främja grön innovation och forskning. 		<ul style="list-style-type: none"> Den socialdemokratiska regeringen beslutade i juni 2021 att ge Riksgälden i uppdrag att ställa ut statliga kreditgarantier för nya lån som företag tar hos kreditinstitut för att finansiera stora industriinvesteringar i Sverige och som bidrar till att målen i miljömålssystemet och det klimatpolitiska ramverket nås.
4.2	Import av hållbara produkter		<ul style="list-style-type: none"> att det ses över hur vi kan stoppa importen av produkter som inte är hållbart producerade. 	<ul style="list-style-type: none"> I S-kvinnors politiska program framgår att vi anser internationella handelsavtal ska utformas så att hänsyn tas till människor, miljö och demokrati samt att kvinnors och flickors rättigheter värnas.
4.3	Om återvinning		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor kräver att nationella regler utformas för att ge löpande information till våra hushåll i vilken grad återvunna materialet återanvänds och därmed öka medvetenheten och höja graden av återvinning. att S-kvinnor verkar för att företag som utvecklar metoder för återbruk/ återanvändning initialt får statligt stöd för metodutveckling. 	<ul style="list-style-type: none"> Flera statliga initiativ finns, bland annat har den statliga myndigheten Avfall Sverige tagit fram en återbruksguide för att underlätta återbruk av byggprodukter i bostäder. Den statliga myndigheten Vinnova finansierar ett trettiotal projekt som inriktar sig på återbruk. De som tar emot bidrag är företag, stiftelser, kommuner och högskolor.
5.1	A-kassan måste förändras		<ul style="list-style-type: none"> att Socialdemokraterna ska verka för att Karenskravet helt ska slopas inom arbetslöshetsförsäkringen. att Socialdemokraterna verkar för att ersättningsnivån snarast permanentas till 1200 kronor per dag för inkomstrelaterad ersättning, och till ett grundbelopp på 520 kronor. 	<ul style="list-style-type: none"> I S-kvinnors politiska program framgår att vi anser att A-kassan ska ligga på en nivå som möjliggör trygghet och omställning. Vi kräver en permanent höjning av A-kassa som ska gälla under hela ersättningsperioden och vill att karensdagarna inom arbetslöshetsförsäkringen ska tas bort. •Vi har uppmärksammat karensavdraget i sociala medier.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
5.2	Angående LAS	<ul style="list-style-type: none"> att innehållet i en moderniserad arbetsrätt utformas så att balansen på arbetsmarknaden innebär att den tillvaratar arbetarnas intressen. 		<ul style="list-style-type: none"> Redan när utredning "En moderniserad arbetsrätt" SOU 2020:30 presenterades påtalade S-kvinnor i ett remissvar att den svenska modellen måste stärkas och värnas, men att förslagen i utredning gör tvärt om. Genom att enbart tillvarata arbetsgivares intressen, inte arbetares, rubbas balansen på arbetsmarknaden. Vi framhöll också att en försvagad arbetsrätt kommer att slå hårdast mot de som redan har det svårast på arbetsmarknaden, framför allt äldre personer och kvinnor. S-kvinnor är dock positiva till att arbetsgivares ansvar för arbetstagares kompetensutveckling stärks liksom omställningsstödet möjligheter att studera mitt i livet.
6.1	Förlossnings- och mödravård	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnors inkluderar och prioriterar kvinnohälsa och förlossningsvård i S-kvinnors politiska program. att S-kvinnor verkar för att ta fram ett nationellt förslag för att stärka förlossnings- och mödravården i hela landet. Förslaget bör innehålla olika alternativ som ökar tryggheten och minskar skadorna genom både riktlinjer och krav till regionerna så att de kan upprätthålla en patientsäker vård. Det kan också inkludera krav på att kvinnohälsa inte blir budgeterad bort genom stora vinster inom vården. Utredningen bör också belysa olika alternativ som "min barnmorska", en barnmorska per födande, utveckling av resurser inom förlossningsvården, hemförlossningar, tillgång till doulor samt mindre barnmorskeledda födelseenheter och hur de ska finansieras av regioner och av staten. att S-kvinnor verkar för nationella riktlinjer om mödravården, förlossningsvården och eftervården så att vården blir jämlikhet i hela landet (inklusive antal vårdpersonal på enheten/per födande). 		<ul style="list-style-type: none"> Kvinnors hälsa och förlossningsvård är en viktig del av S-kvinnors politiska program som finns i kapitlet "Jämställd vård". En mallmotion om 320 säkra förlossningar om dagen togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden. Motionen fokuserade på att Socialdemokraterna ska verka för att en nationell strategi för en säker mödra- och förlossningsvård tas fram och implementeras i regionerna och för forskning på mödra- och förlossningsvården. S-kvinnor i riksdagen har lagt motionerna 2022/23:415 "320 säkra förlossningar om dagen" och 2022/23:1358 "Stärkt förlossningsvård". I januari 2023 anordnade S-kvinnor tillsammans med Liberala Kvinnor ett riksdagsseminarium på temat "Kvinnors hälsa – Rätt vård i rimlig tid", där bland annat förlossnings- och mödravård diskuterades. Frågor om barnmorskors arbetssituation, hemförlossning och barnmorskeledda enheter har diskuterats i möte med Vårdförbundets barnmorskenätverk.
6.2	Förlossningsvård och amning	<ul style="list-style-type: none"> Tillägg: att S-Kvinnor verkar för att införa riktade statsbidrag för att stärka nyblivna föräldrars behov av stöd med amning på förlossningen och i hemmet. 	<ul style="list-style-type: none"> att alla förstföderskor och omföderskor erbjudas att kvarstanna på sjukhuset tills en bra rutin har uppnåtts. 	<ul style="list-style-type: none"> En nationell amningsstrategi för 2022-2027 har antagits av Nationella amningskommittén. Strategin ska strukturera samordningen av amningsfrågor för att kunna bedriva ett mer fokuserat arbete med att främja och stödja amning. Frågor om eftervård och möjlighet att kvarstanna på sjukhus efter förlossning har diskuterats med Vårdförbundets barnmorskenätverk.
6.3	Om förlossningsskador	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor driver frågan så att ansvariga i förlossningsvården i respektive region i Sverige tar denna rapport på största allvar, genom att utveckla metoder och arbetsätt så snart som möjligt i form av en handlingsplan antingen i syfte att åtgärda eller förebygga utifrån det som framkommit i rapporten för att minska risken för förlossningsskador, att personalen kontinuerligt erbjuds fortbildning inom förlossningsvården samt patientsäkerheten. 		<ul style="list-style-type: none"> Se motion 6.1. och 6.2.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
6.4	Om graviditet och sjukskrivning		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor ska verka i motionens anda. 	<ul style="list-style-type: none"> Redan våren 2021 lämnade S-kvinnor ett remissvar på utredningen "En gemensam angelägenhet (SOU 2020:46) där vi välkomnade förslaget att göra en samlad bedömning av hur graviditet hanteras i socialförsäkringen, så att gravida med nedsatt arbetsförmåga inte diskrimineras. Kravet att göra en samlad utredning över hur graviditet hanteras i socialförsäkringen finns även i S-kvinnors politiska program.
6.5	Om assisterad befruktning	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor verkar för att kvinnor i en samkönad relation erbjuds tillgång till assisterad befruktning likvärdig den som de hade erbjudits som ensamstående kvinnor. att S-kvinnor verkar för en översyn av de nationella riktlinjerna för assisterad befruktning, med syfte att människor i en samkönad relation erbjuds en jämlik tillgång till assisterad befruktning inom ramen för hälso- och sjukvård. 		<ul style="list-style-type: none"> Föräldrabalken har moderniserats under de socialdemokratiska regeringsåren. S-kvinnor har initierat samtal med HBTQ-Socialdemokrater om assisterad befruktning för kvinnor i samkönande relationer.
6.6	Om gynekologisk cellprovtagning		<ul style="list-style-type: none"> att den bortre gränsen för cellprovtagning tas bort 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1361 "Åtgärder för att förhindra utbredning av livmoderhalscancer" om att bland annat åldersgränsen vid 64 års ålder behöver ändras samt motion 2022/23:1433 "Slopad övre åldersgräns för cellprovtagning och mammografi".
6.7	Om kostnadsfria mensskydd	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor ska verka för att flickor och kvinnor i fertil ålder erbjuds fria mensskydd. att S-kvinnor ska verka för att de fria mensskydden finns lättillgängliga för kvinnorna. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1779 "Mensskydd för elever i grund- och gymnasieskola" om att fria mensskydd ska vara enkelt att tillgå i alla landets grund- och gymnasieskolor. Vi har uppmärksammat frågan i sociala medier.
6.8	Om kostnadsfria mensskydd	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnors förbundsstyrelse går före och aktivt bildar opinion för ett införande av gratis mensskydd. 	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnors förbundsstyrelse går före och aktivt bildar opinion för ett införande av gratis mensskydd. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1779 "Mensskydd för elever i grund- och gymnasieskola" om att fria mensskydd ska vara enkelt att tillgå i alla landets grund- och gymnasieskolor. Frågan har uppmärksammat i sociala medier.
6.9	Om kostnadsfria mensskydd	<ul style="list-style-type: none"> att fria mensskydd införs i hela Sverige. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1779 "Mensskydd för elever i grund- och gymnasieskola" om att fria mensskydd ska vara enkelt att tillgå i alla landets grund- och gymnasieskolor.
6.10	Om kostnadsfria mensskydd	<ul style="list-style-type: none"> att ge S-kvinnors medlemmar som är riksdagsledamöter i Socialutskottet och Utbildningsutskottet i uppdrag att verka för frågan om gratis mensskydd till elever i grund- och gymnasieskolan. att ge S-kvinnors förbundsstyrelse i uppdrag att verka för att den här frågan blir en del av S-kvinnors politiska program. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1779 "Mensskydd för elever i grund- och gymnasieskola" om att fria mensskydd ska vara enkelt att tillgå i alla landets grund- och gymnasieskolor. Att menstruationsskydd ska vara kostnadsfria är ett krav i S-kvinnors politiska program.
6.11	Mammografi efter 74 år	<ul style="list-style-type: none"> att den nuvarande rekommendationen om åldersgräns för mammografi tas bort i hela landet. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1433 "Slopad övre åldersgräns för cellprovtagning och mammografi".
6.12	Om mammografi efter 74	<ul style="list-style-type: none"> att den rekommenderade åldersgränsen för mammografi tas bort. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1433 "Slopad övre åldersgräns för cellprovtagning och mammografi".
6.13	Mammografi efter 74 års ålder	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor verkar för att Sveriges regioner slopar åldersdiskrimineringen för mammografi och gör det möjligt för kvinnor i alla åldrar att få en tidig upptäckt av en eventuell cancersjukdom och därmed en bättre prognos. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1433 "Slopad övre åldersgräns för cellprovtagning och mammografi".

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
6.14	Om psykisk ohälsa	<ul style="list-style-type: none"> Tillägg: att S-kvinnor säkerställer att de statsbidrag som är riktade för psykisk ohälsa används till psykisk ohälsa. Regioner ska ha ett återrapporteringskrav av bidraget. 	<ul style="list-style-type: none"> att Socialdemokraterna ska verka för att säkerställa att det finns tydliga länsgemensamma riktlinjer över hur efterlevandevård ska erbjudas, att Socialdemokraterna säkerställer att de statsbidrag som är riktade för psykisk ohälsa används till psykisk ohälsa. Regioner ska ha ett återrapporteringskrav av bidraget. att Socialdemokraterna verkar för att stärka de kommunala och regionala insatserna riktade mot psykisk ohälsa för säkerställande av det uppsökande och förebyggande arbetet. 	<ul style="list-style-type: none"> Motionen har sänts till Socialdemokraterna i Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) som arbetar med dessa frågor.
6.15	Om klimakteriebesvär	<ul style="list-style-type: none"> att allmänläkare utbildas om klimakteriet, dess symtom och behandlingsformer. att allmänläkare ska ha kunskap om aktuell forskning och aktuella rön kring klimakteriet. att barnmorskor ska ha kunskap om aktuell forskning och aktuella rön kring klimakteriet. att primärvården ges nationella riktlinjer och kunskap för att möta kvinnor med klimakteriesymptom. att kvinnor ges information om klimakteriet i samband med cellprovkontroller eller besök hos barnmorska. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1750 "Jämlig vård för klimakteriebesvär" om insatser för att stärka de berörda vårdprofessionerna att upptäcka, informera om och behandla klimakteriebesvär jämlikt i hela landet. S-kvinnor var medarrangerade ett riksdagsseminarium om kvinnors hälsa genom hela livet tillsammans med Liberala kvinnor i februari 2023.
6.16	Äldre kvinnors hälsa	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnors årskongress 2021 verkar för utveckling och forskning för förbättrade insatser för äldre kvinnors hälsa på alla nivåer av beslutande organ. att S-kvinnors årskongress 2021 verkar för att åldersgränserna tas bort för både mammografi och gynekologiskt cellprov och att dessa undersökningar ska vara kostnadsfria för alla. 		<ul style="list-style-type: none"> Att särskilt satsa på forskning om kvinnors hälsa och sjukdomar är en viktig del av S-kvinnors program, där t ex klimakteriet och inkontinens lyfts fram. S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1433 "Slopad övre åldersgräns för cellprovtagning och mammografi". Riksdagsseminarium med Liberala kvinnor har genomförts.
6.17	Om blodgivning	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor ska verka för att Socialstyrelsen ser över sina regelverk kring blodgivning, med särskild vikt vid den dolda diskrimineringen gällande den längre karenstiden för homosexuella män, samt för kvinnor som har sex med en man som har eller haft sex med en annan man. 	<ul style="list-style-type: none"> att Socialdemokraterna ska verka för att ge Socialstyrelsen i uppdrag att se över sina regelverk kring blodgivning, med särskild vikt vid den dolda diskrimineringen gällande den längre karenstiden för homosexuella män. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:1301 "Regelverk kring blodgivning" om att karenstiden för blodgivning för homosexuella män måste ses över för att vi ska få ett likvärdigt regelverk, säkrar blodtillgången och stoppar stigmatiseringen av samkönat sex.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
6.18	Vård ska ges efter behov		<ul style="list-style-type: none"> att Socialdemokraterna verkar för att det ska tillsättas en nationell utredning där man tittar på åtgärder för att säkerställa att patienter med en privat vårdförsäkring inte kan gå före patienter i den offentligt finansierade vården (skattefinansierade vården). Vårdbehovet ska styra när vård ska ges. att Socialdemokraterna fortsätter problematisera och opinionsbilda kring vinster i välfärden. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:159 "Jämlik vård" om att motverka kommersialiseringen och marknadsstyrningen av vården och att tillämpningen av privata sjukvårdsförsäkringar ses över.
7.1	Femicide	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor driver frågan i enlighet med motionens intentioner. 		<ul style="list-style-type: none"> Ett uttalande antogs på kongressen 2021 om att mäns våld mot kvinnor ska definieras som femicide när motivet är kvinnohat. I en debattartikel i Dagens Arena (7/12 2022) krävde S-kvinnor att arbetet för att motverka det dödliga våldet mot kvinnor växlas upp och att en ny straffskärpningsgrund införs i form av femicide. S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2022/23:394 "Kvinnohat som grund för hatbrott – femicid" om att införas en särskild straffskärpningsgrund för brott med hatbrottsmotiv mot kvinnor.
7.2	Förstärk kvinnojourerna		<ul style="list-style-type: none"> att Socialdemokraterna inför nationella riktlinjer för ett ekonomiskt stöd för samtliga kvinnojourer i Sverige. att Socialdemokraterna inför en utredning om nationella riktlinjer för hur vi hjälper särskilt utsatta kvinnor med funktionshinder som utsätts för våld. 	<ul style="list-style-type: none"> Tillsammans med Socialdemokraterna presenterade S-kvinnor i valrörelsen (8/9 2022) flera förslag för att stoppa mäns våld mot kvinnor, bland annat ett långsiktigt och permanent stöd till kvinno- och tjejjourerna för att möjliggöra stabila och långsiktiga planeringsförutsättningar. S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har vid flera tillfällen träffat företrädare för Unizon och ROKS och diskuterat kvinnojourernas förutsättningar. S-kvinnors förbundssekreterare medverkade i en konferens med Forum - Kvinnor och Funktionshinder där funktionshindrade kvinnors utsatthet lyftes generellt men också vid behov av skydd.
7.3	Mäns våld mot kvinnor	<ul style="list-style-type: none"> att behandlingsforskning inom området mäns våld mot kvinnor prioriteras. att det förebyggande arbetet med unga killar för att bryta normer för manlighet och våldsutövande ska stärkas. 	<ul style="list-style-type: none"> att folkhälsomedel prioriteras till våldsförebyggande arbete för män. 	<ul style="list-style-type: none"> En mallmotion om mäns våld mot kvinnor togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden. Tillsammans med Socialdemokraterna presenterade S-kvinnor i valrörelsen (8/9 2022) flera förslag för att stoppa mäns våld mot kvinnor, straffa förövarna och stärka skyddet för den som blivit utsatt. S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har skrivit flera debattartiklar om att utveckla och stärka arbetet för att stoppa mäns våld mot kvinnor, bland annat i Göteborgs-Posten (23/1 2023), FemPers Nyheter (7/4 2022) Dagens Arena (25/11 2022) Dagens Arena (7 dec 2023) Arbetet (7 mars 2023) Göteborgsposten (23/3 2023) SvD (11 maj 2023) Aftonbladet (23/5 2023) och Aftonbladet (8 juni 2023) På internationella kvinnodagen 2022 skrev flera av S-kvinnors distriktsordförande en lokal debattartikel om att stoppa pojkars våld mot flickor, som publicerades i över 20 tidningar.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
7.4	Om psykisk misshandel	<ul style="list-style-type: none"> att lagstiftning till allvarlig psykisk misshandel kan förstärkas för att tydligare inkludera kontrollerande beteenden. 		<ul style="list-style-type: none"> Tillsammans med Socialdemokraterna presenterade S-kvinnor i valrörelsen (8/9 2022) flera förslag för att stoppa mäns våld mot kvinnor, ett av förslagen var en ny lag mot psykisk misshandel. I ett reportage i Morgonbris 1-2023 rapporteras om lagförslaget om psykisk misshandel och kontrollerande beteende som är en del av psykiskt våld. Vi har skrivit om frågan i flera debattartiklar, bland annat i SvD 11/5 2023.
7.6	Skadestånd för våld i nära relationer	<ul style="list-style-type: none"> att Socialtjänstlagen ändras så att skadestånd för våld i nära relation ej ska räknas som inkomst vid ansökan om ekonomiskt bistånd i form av försörjningsstöd. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor i riksdagen har lagt motion 2021/22:1778 "Skadestånd efter våld i nära relationer" om att skadestånd som erhålls efter våld i nära relation inte ska räknas som inkomst och därmed påverka eventuellt ekonomiskt bistånd.
7.7	Våld i nära relationer	<ul style="list-style-type: none"> att med alla medel verka för att brottsoffren inte skall behöva fly. att vi verkar för en 0-tolerans mot mäns våld mot kvinnor. 	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor i länet och sedan vidare på riksplenet verkar för en lagändring som innebär att det blir förövaren som avskiljs från brottsoffret och vid behov omedelbart interneras. 	<ul style="list-style-type: none"> Se motion 7.3
7.8	Stöd till våldsutsatta kvinnor	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor verkar för i enlighet med motionens intentioner. att skicka motionen till S-kvinnors förbundsstyrelse. att förbundet med kraft driver i enlighet med motionen. 		<ul style="list-style-type: none"> Se motion 7.3
8.1	Gemensam säkerhet	<ul style="list-style-type: none"> att den svenska vapenexporten snarast upphör eller minimeras till enbart länder som ej är inblandade i krig eller konflikter. 		<ul style="list-style-type: none"> En mallmotion om att gå från vapenexport till civil produktion togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden.
8.2	Skriv under kärnvapenförbudet		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor Norrbotten ställer sig bakom motionen och sänder den vidare till partikongressen. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll har skrivit under ICAN:s parlamentariska utfästelse om att Sverige ska skriva under FN:s kärnvapenförbud. För detta belönades hon med Svenska Freds ros.
8.3	Återupprätta enprocentsmålet	<ul style="list-style-type: none"> att förbundet verkar för att biståndsanslaget inte ska användas för att finansiera flyktingmottagande i Sverige. 		<ul style="list-style-type: none"> I en debattartikel i Aftonbladet (15/5 2022) skriver S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll att biståndsanslaget ska gå till internationella insatser och inte kunna användas som förstärkning till statsbudgeten. S-kvinnor har kraftigt kritiserat den nya regeringens beslut att slopa 1-procentmålet för biståndet, bland annat i en debattartikel i Aktuellt i Politiken (26/10 2022) och i inlägg på sociala medier.
9.1	Ensamkommande barn		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor genom S-kvinnor i riksdagen verkar för att Gymnasielagens krav anpassas i enlighet med motionens intentioner. att S-kvinnor verkar i motionens anda på partikongressen 2021. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnors ordförande och förbundssekreterare träffade afghanska civilrättsaktivister i Svergies riksdag. Samtal fördes om situationen för kvinnor och flickor i Afghanistan och för afghaner i Sverige med avseende på Gymnasielagen.
11.1	Om språket		<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnoförbundet bifaller motionen och aktualisera åtgärder. 	<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnors ordförande Annika Strandhäll medverkade i Agenda (14/11 2021) och pratade om vikten av att behålla de språkliga begreppen "kvinna" och "man" för jämställdhetsarbetet.
11.2	Om språkstörningar	<ul style="list-style-type: none"> att det stöd som gravt språkstörda personer får utreds ur ett nationellt perspektiv med fokus på hur regionerna utformar sitt stöd. att språkstörda personers svårigheter utreds ur ett livsperspektiv. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor samtalade med Riksförbundet DHB som finns till för döva, hörselskadade barn och barn med språkstörning, om bättre stöd till barn med språkstörning.

MOTIONSUPPFÖLJNING AV BIFALLNA OCH BESVARADE MOTIONER FRÅN KONGRESSEN 2021

NR	RUBRIK/MOTIONÄR	BIFALLNA ATT-SATSER	BESVARADE ATT-SATSER	ÅTGÄRDER
11.3	Månadsvis fordonsskatt	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor tillsammans med berörda instanser verkar för möjligheten att betala fordonsskatten månadsvis. 		<ul style="list-style-type: none"> S-kvinnor har i brev till Transportstyrelsen framfört att möjligheten att betala fordonsskatt månadsvis bör införas.
11.4	Åldersverifiering för porrsidor	<ul style="list-style-type: none"> att S-kvinnor verkar för åldersverifiering för tillträde till porrsidor. 		<ul style="list-style-type: none"> En mallmotion om att skolans datorer inte ska tillhandahålla filmade sexuella övergrepp togs fram inför partikongressen 2021 och skickades till S-kvinnors distriktsordföranden. S-kvinnors utspel har uppmärksammats av bla Sveriges radio, Expressen och SVT Morgonstudion där vi debatterat frågan om åldersverifiering för porrsidor.